
 

 

Na osnovu člana 8 stav 2 i članova 11,12 stav 1 i 2, i 3, a u vezi sa članovima  50 i 52 Zakona o 

spomen-obilježjima  (“Službeni list CG”, broj 40/08  i 40/11),  člana 40 stav 1 tačka 37 Statuta 

Opštine Budva (“Službeni list CG- Opštinski propisi”, broj 19/10), a uz prethodno pribavljenu 

saglasnost Ministarstva kulture Crne Gore, broj UPI01-30/2 od 02.04.2015.  godine, Skupština 

Opštine Budva, na sjednici održanoj 18., 19. i 25. maja 2015. godine, donijela je 

 

PROGRAM O  IZMJENI I DOPUNI PROGRAMA SPOMEN OBILJEŽJA U OPŠTINI 

BUDVA ZA 2013 GODINU 

U Programu podizanja spomen obilježja u Opštini Budva u 2013. godini (“Službeni list Crne 

Gore – Opštinski propisi” br. 38/13)  u tabelarnom pregledu redni broj 5  pod nazivom Ploča 

posvećena Vasu Krstovom Rafailoviću, mijenja se i glasi: 

 

5.     Ploča posvećena  Krstu Vasovom Rafailoviću 

 

Subjekt koji podiže spomen-obilježje Opštinski odbor Subnor-a Budva 

Istaknuta ličnost Krsto Vasov Rafailović 

Značajni događaj  

Obrazloženje razloga za podizanje spomen- 

obilježja 

Ovim spomen obilježjem se čuva uspomena i 

odaje počast skojevcu iz II svjetskog rata 

Krstu Vasovom Rafailoviću strijeljanom od 

okupatora. 

Opis simboličkog značenja podrazumijeva 

spomen ploču koja svojim sadržajem trajno 

čuva uspomenu na poginulog skojevca. 

Izvori 

- podaci sa terena 

Vrsta, materijal, dimenzije i autor spomen- 

obilježja 

Materijal: crni mermer 

Dimenzije: širina: 60cm, dužina: 54cm  

Lokacija (opština, grad, prigradsko naselje, 

selo, zaseok) 

Mikrolokacija 

Godina podizanja spomen- obilježja 

 

Opština Budva 

Rafailovići 

  

2001. godine  

Tekst na spomen-obilježju “U ovoj kući je rodjen 

Krsto V. Rafailović 

1920.godine 

Strijeljan od okupatora 

1941. godine kao skojevac 

Opštinski odbor  

SUBNOR a Budva 

2001 godine 

 



 

 

Odgovorno lice za podizanje spomen-obilježja  Predsjednik Opštine 

  

Sredstva za podizanje spomen obilježja Budžet Opštine 

Obveznik održavanja  spomen-obilježja Opština Budva 

 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore 

– Opštinski propisi”. 

 

  

Broj: 0101-186/1     

Budva, 25. maj 2015. godine       

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

Boro Lazović, s.r. 

 

 


